ESTADO DA BAHIA
PREFEITURA MUNICIPAL DE ANTÔNIO CARDOSO
Governo de Participação e Desenvolvimento

Rua Coronel João Augusto, 49 – Centro – Telefax: XXX(75) 3230-2111
CEP. 44.180-000 – Antônio Cardoso – Bahia -  CNPJ – 13.607.494/0001-19

DECRETO Nº 96/2019, DE 20 DE AGOSTO DE 2019

Convoca a VIII Conferência Municipal de

Assistência Social do Município de Antônio

Cardoso-BA”.

O PREFEITO MUNICIPAL DE ANTONIO CARDOSO – Estado da Bahia, no

uso de suas atribuições e,

CONSIDERANDO o teor da Resolução nº 004/2019 de 09 de agosto de 2019 do

Conselho Municipal de Assistência Social de Antonio Cardoso;

DECRETA:

Art. 1º - Fica convocada a VIII Conferência Municipal de Assistência Social do

Município de Antônio Cardoso-BA”, a ser realizada no dia 12 de setembro de 2019, tendo

como tema central: “Assistência social: Direito do Povo, com Financiamento Público e

Participação  Social”.

Art. 2º - As despesas decorrentes da aplicação deste Decreto, correrão por conta de

dotação própria do orçamento do órgão gestor municipal de assistência social.

Art. 3º - Este Decreto entrará em vigor na data de sua publicação.

Antonio Cardoso, 20 de agosto de 2019.

Antonio Mário Rodrigues de Sousa

Prefeito Municipal